ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
CONSELHO ESTADUAL DO PATRIMÔNI O HISTÓRICO E ARTÍSTICO

Of. Circular nº 02/11-CEPHA              Curitiba, 06 de junho de 2011.

Senhores Conselheiros:

Tem o presente a finalidade de convocar V. Sa. para a 141ª
Reunião do Conselho Estadual do Patrimônio Histórico e Artístico – CEPHA, que
se realizará no próximo dia 20 de junho de 2011, segunda-feira, às 14:30 horas,
na  Sala  de  Reuniões  do pavimento  térreo,  na  sede  da  Secretaria  de  Estado  da
Cultura, à Rua Ébano Pereira, nº240.

Pauta:

- LEITURA E APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
- PARECERES SOBRE OS PROCESSOS DE TOMBAMENTO:

 Conjunto da Obra de João Turin – conselheiro relator Marcelo Sutil

 Palacete da Família Garcia – em Londrina – conselheiro relator Humberto
Yamaki

 Antigos Grupos Escolares: D.Pedro II, Dr. Xavier da Silva e Cruz Machado
– em Curitiba – conselheiro relator Ronie Cardoso Filho

 Capela  de São Bonifácio  – em Maringá  – conselheiro  relator  Pe.Aleixo
W.de Souza

 Observatório  Astronômico  Manoel  Machuca  –  em  Ponta  Grossa  –
conselheiro relator Joel Larocca Junior

Rua Ébano Pereira, 240 – Centro  -  80410-240 – Curitiba – PR   Telefone 41 3321-4700
Home page: www.pr.gov.br/seec -  email seec@pr.gov.br

mailto:seec@pr.gov.br
http://www.pr.gov.br/seec

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
CONSELHO ESTADUAL DO PATRIMÔNI O HISTÓRICO E ARTÍSTICO

Ofício Circular nº 02/2011-CPC ...

   - PROJETOS EM FASE DE ANÁLISE NA CPC, para relatoria do grupo
       técnico do CEPHA

 Pareceres do Grupo Técnico do CEPHA, composto por Maria da Graça
Rodrigues Santos, Carlos Garmatter e Marcelo Sutil

 Projeto para a Rua Comendador Araújo, 672

 Projeto para a Rua Benjamin Lins, esquina com a Rua Ângelo Sampaio

 Outros assuntos.

Atenciosamente,

                                                               Paulino Viapiana
                                                      Presidente do CEPHA

Rua Ébano Pereira, 240 – Centro  -  80410-240 – Curitiba – PR   Telefone 41 3321-4700
Home page: www.pr.gov.br/seec -  email seec@pr.gov.br

mailto:seec@pr.gov.br
http://www.pr.gov.br/seec

	ESTADO DO PARANÁ
	SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

	Paulino Viapiana
	Presidente do CEPHA